
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 
 

Tel.: +420 950 730 011 ID DS: spdaive e-podatelna: podatelna@hzsmsk.cz  
 

Č.j. HSOS-835-2/2025 Ostrava 3. února 2025 

Vyřizuje: plk. Mgr. Ivana Drbohlavová Počet listů: - 

Tel.: 950 730 317 Přílohy: 1     

E-mail:  ivana.drbohlavova@hzscr.cz PID: HZSTX00GIBY3 

*HZSTX00GIBY3* 

 

XXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS Moravskoslezského 

kraje“) byla dne 21.01.2025 doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) 

o poskytnutí informací: 

 

„... na základě vyjádření, ve kterém bylo uvedeno, že Hasičský záchranný sbor provedl požární 

kontrolu v objektu právnické osoby B. Braun Avitum s.r.o., se sídlem Slezská 441, 735 81 Starý 

Bohumín, si tímto dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací dle zákona č. 106/1999 Sb.: 

·  Zápis z požární kontroly provedené ve výše uvedeném objektu, včetně všech dokumentů, které byly 

vyhotoveny v souvislosti s touto kontrolou nebo na ni navazují. 

·   

·  Pokud je k dispozici, také informace o následném řízení či plánované další kontrole v tomto objektu 

Co přesně bylo dohodnuto a zda zaměstnanci spolupracovali či zda měli zájem a doptávali se.“ 

 

Na základě výše uvedené žádosti Vám HZS Moravskoslezského kraje poskytuje požadované 

informace, tedy v příloze kopii protokolu o kontrole č.j. HSOS-6284-3/2024 ze dne 18.11.2024. 

Současně upřesňuji Vámi zmíněné dřívější sdělení k podnětu, které Vám byly zaslány dne 05.12.2024 

(u HZS MSK evidováno pod č.j. HSOS-6284-5/2024) a sděluji, že v dané věci HZS 

Moravskoslezského kraje provedl v prostorech Dialyzačního střediska Bohumín na adrese Slezská 

441, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín, jehož provozovatelem je právnická osoba B. Braun Avitum, 

s.r.o., se sídlem V parku 2335/20, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 618 56 827, tematickou kontrolu 

dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně, při níž byl zjištěn nedostatek, který 

však s ohledem na svou povahu i zjištěné okolnosti nezavdal důvod k zahájení řízení z moci úřední  

a byl řešen domluvou. Odstranění nedostatků zjištěných při tematické kontrole si HZS 

Moravskoslezského kraje ověří v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád),  

ve znění zákona č. 133/2017 Sb., úkony předcházejícími kontrole, příp. novou kontrolou.    

   

 

brig. gen. Ing. Radim Kuchař 

ředitel 

HZS Moravskoslezského kraje 

mailto:podatelna@hzsmsk.cz

